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این روزها خبرمهم خبرگزاری های علمی جهان درباره کشف 
مهم امواج گرانشی است. آلبرت اینشتین یک بار دیگر نشان 
داد که هنوز هم می تواند با ثابت شدن پیش بینی هایش 
دنیای علم را شگفت زده کند. دقیقا100 سال قبل آلبرت 
اینشتین وجود امواج گرانشی را بر اساس تئوری نسبیت عام 
خود پیش بینی کرده بود، اما حالا در یک کشف بسیار مهم 
دانشمندان موفق به اثبات نظریه اینشتین شده اند. اما این 
کشف به زبان ساده به چه معناست و چرا این قدر مهم است و 
این  امواج گرانشی که همه آن را لایق جایزه نوبل فیزیک 2016 
می دانند، چه هستند؟ به صورت ساده در فیزیک مدرن بعد 
چهارم به صورت فضا-زمان تعریف شده است. بر اساس این 
تعریف، جاذبه، انحنایی از فضا- زمان به حساب می آید که 
جرم آن را ایجاد می کند. هر قدر جرم جسمی بیشتر باشد این 
انحنا در فضا-زمان بزرگ تر است. این انحنا را موقعیت جسم 
ایجاد می کند و بر همین اساس اگر جسم حرکت کند انحنا هم 
همراه آن حرکت خواهد کرد. به گزارش خبرآنلاین، برای درک 
این موضوع فضا-زمان را یک صفحه پلاستیکی نرم یا سطح 
آب یک دریاچه تصور کنید. روی این صفحه جسمی که جرم 
زیادی ندارد روی خط مستقیم حرکت می کند اما جسمی با 

جرم زیاد باعث فرورفتگی در صفحه می شود.
نیوتن گفته بود که همه اجسام تا زمانی که به آن ها نیرویی 
وارد نشود، با سرعت ثابت در خط مستقیم به حرکت ادامه 
می دهند. اینشتین اما با خودش فکر کرد وقتی که یک جسم 
به سمت زمین سقوط آزاد می کند، نیرویی از بالا به آن وارد 
نمی شود، ولی جسم به سمت زمین شتاب می گیرد. چرا این 

اتفاق می افتد؟
اینشتین بللرای توضیح این موضوع اعلللام کرد که اجسام 
بزرگ همانند زمین، صفحه فضا-زمان را در نزدیکی خود خم 
می کنند. درست همانند زمانی که یک توپ سنگین روی 
همان صفحه پلاستیکی نرم که مثال زده شده قرار می گیرد. 
هر جسم دیگری را که روی این صفحه بگذارید پس از گذاشتن 
این توپ سنگین، به سمت مرکز سر می خورد.اگر سطح 
آب را فضا-زمان در نظر بگیرید هر قدر یک قایق سنگین تر 

باشد و سریع تر حرکت کند امواج قوی تری ایجاد می کند. 
برای این که کشف اخیر برایتان قابل درک باشد، فرض کنید 
دو کشتی در سطح این آب با هم برخورد شدیدی کنند. این 
تصادف امواج شدید و سهمگینی ایجاد می کند. سیاره ها، 
کهکشان هاو سیاهچاله ها هم وضعیت همین کشتی ها 
را دارند. اما در فضا-زمان جای امواج آب را امواج گرانشی 
می گیرد. همین امواج گرانشی راکه با سرعت نور در فضا-
زمان حرکت می کنند، اینشتین در سال 1916 بر اساس نظریه 
نسبیت عام خود پیش بینی کرده بود و حالا پس از گذشت 
100سال به کمک تأسیسات لایگو به صورت تجربی مشاهده 

و رصد شده است.

این کشف چطور انجام گرفت ؟ ▪ 
 امواج گرانشی بر اثر رویدادهای عظیم کیهانی، مثل ادغام 
سیاهچاله ها یا برخورد ستاره های نوترونی یا در لحظه 
بیگ بنگ ایجاد می شوند. در واقع امواج گرانشی زمانی 
ایجاد می شوند که دو سیاهچاله، دو ستاره نوترونی یا یک 
ستاره نوترونی و یک سیاهچاله، با یکدیگر برخورد کنند. این 
برخوردها سبب خمیدگی یا همان انحنا در بعد فضا-زمان 
می شود و آن را به فضای اطراف خود منتقل می کند. به همین 
خاطر است که انسان ها در زمین هم تاثیر آن را حس خواهند 
کرد اما انسان ها تنها با ابزارهایی بسیار حساس می توانند 
آن را رصد کنند.این امللواج گرانشی روی زمین به قدری 
ضعیف هستند که به سختی می توان آن ها را آشکارسازی 
کرد و تأسیسات لایگو برای همین کار تاسیس شدند. دو 
رصدخانه لایگو به شکل L هستند که طول هر بازوی این 
ال 4 کیلومتر است و در داخل آن ها خلاء مطلق به حجم 
10 هزار متر مکعب است. در طول این بازوها امواج نور با 

لیزر به سمت آینه ای که در انتهای هر بازو قرار گرفته اند 
تابانده و بازتاب می شوند که در شرایط عادی باید زمان 
و مسافت طی شده »کاملا« یکسان باشد. این در حالی 
است که در صورت عبور امواج گرانشی از زمین و همچنین 
تأسیسات لایگو مدت زمان مسیر طی شده به اندازه یک 

بر ده هزارم قطر پروتون تغییر می کند! این همان کلید رصد 
امواج گرانشی بود!پژوهشگران در رصدخانه  تداخل سنج 
لیزری موج گرانشی مشهور به لایگو موفق به مشاهده 
مستقیم امواج گرانشی برای اولین بار در تاریخ شدند. در 
اینجا جای کشتی ها درمثال سطح آب را دو سیاهچاله 
با جرم های تقریبی 36 و 29 برابر جرم خورشید در فاصله 
3/1 میلیارد سال نوری از زمین گرفتند که ترکیب آن ها 

موجی گرانشی ایجاد کرد. آنچه در تأسیسات لایگو رصد 
و ثبت شد موج گرانشی ناشی از تبدیل جرمی معادل با 
3برابر جرم خورشید به انرژی هنگام ترکیب دو سیاهچاله 

با یکدیگر بود که در نوع خود مشاهده و رصد آن بی نظیر 
به حساب می آید. تأسیسات لایگو لیزرهای قدرتمند و 
آینه های بسیار پایدار و دقیقی دارد که می تواند امواج 
گرانشی ساطع شده از برخورد دو ستاره  نوترونی در فاصله  

باورنکردنی 500 میلیون سال نوری را آشکار کند.

چرا این کشف مهم است ؟ ▪ 
ردیابی امواج گرانشی در واقع دو نظریه مهم فیزیک و کیهان 
شناسی را ثابت کرده است: فرضیه نسبیت عام اینشتین 
حدود 100 سال پیش )1916( ارائه و نظریه دیگری به نام نظریه 
تورم کیهانی در دهه 80 میلادی مطرح شد. بیشتر محققان 
مطمئن هستند که تکلیف نوبل فیزیک سال 2016 از حالا 
مشخص است و این جایزه به دانشمندان دخیل در این کشف 
مهم می رسد. این کشف عصر تازه ای را برای علم نجوم آغاز 
خواهد کرد. تایید امواج گرانشی یعنی تایید نظریه متداول 
کیهان شناسی یا نظریه استاندارد کیهان شناسی؛ این نظریه 
که تورم نامیده می شود می گوید که طی لحظات اولیه جهان، 

دوره سریعی از تورم )انبساط( سپری شده است. در طول تورم، 
دمای جهان و بنابراین انرژی که ذرات کسب کردند، میلیاردها 
برابر بیشتر از انرژی است که می توان در آزمایشگاه های زمینی 
)حتی LHC( تولید کرد.تورم یک پدیده کوانتومی است، اما 
امواج گرانشی در محدوده فیزیک کلاسیک هستند، بنابراین 
امواج گرانشی پلی میان فیزیک کلاسیک و کوانتوم هستند 
و به همین خاطر می توانند گواهی باشند که گرانش درست 
مانند دیگر نیروهای طبیعت سرشتی کوانتومی دارد.با اثبات 
وجود امواج گرانشی اکنون وقتی پدیده ای در عالم مثل یک 
ابرنواختر رخ می دهد، می توان همزمان با رصد تلسکوپی، 
امواج گرانشی آن را هم ثبت کرد و مطالعه بسیار دقیق تری 
درباره آن داشت. همچنین این کشف کمک شایانی برای 
پاسخ به سؤالات بسیار زیادی از جمله وجود سیاهچاله ها 
خواهد بود.اثبات وجود امواج گرانشی مانند فعال شدن 
حسی جدید بللرای انسان اسللت. از این پس دانشمندان 
می توانند با این قدرت و حس جدید، علاوه بر دیدن جهان، به 
آن گوش دهند. زمانی که به جهان گوش می کنیم، به رازهایی 
دربللاره زندگی سیاهچاله ها، تولد و مرگشان، پیوندشان و 
منبع تغذیه شان پی خواهیم برد. زمانی که یک سیاهچاله 
یک ستاره نوترونی را می بلعد، ما آن را می توانیم رصد کنیم. 
سیاهچاله ها برای بشر تاکنون یک فرض بوده اند اما حالا 
به لطف امواج گرانشی دانشمندان می توانند برای اثبات 
وجود آن ها تلاش کنند.100 سال قبل اینشتین، وجود امواج 
گرانشی را به صورت تئوری مطرح کرد و یک قرن طول کشید تا 
دانشمندان بتوانند آن را به صورت تجربی ثابت کنند. اینشتین 
یک بار دیگر توانست جهان را شگفت زده کند و بسیاری با خبر 
اثبات امواج گرانشی بار دیگر گفتند: ممنون آقای اینشتین!

11دانش و فناوری

فارس- رئیس دفتر فناوری های نوین مرکز پژوهش های مجلس گفت: وزارت ارتباطات قصد دارد با بازپس گیری موضوعات حاکمیتی از شرکت 
مخابرات با انحصار در زیرساخت های مخابراتی مقابله کند. فقیهی افزود: راه حل دوم خرید بخش های حاکمیتی توسط دولت از مخابرات است که 
دولت باید با پرداخت هزینه های مربوطه خریدار را راضی کند که در نتیجه باز هم دولت متضرر خواهد شد.

 بازپس گیری موارد حاکمیتی
 از مخابرات 
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جوابیه مخابرات

حاجیان - هجدهمین همایش عملی بتن و زلزله با هدف 
معرفی مهارت  های فنی ونوآوری های تولید بتن های 
مقاوم در برابر زلزله در روزهای 27و 28 بهمن ماه برگزار 
می شود.مصطفی احمدوند؛ رئیس مرکز تحقیقات بتن 
روز گذشته در نشستی خبری با اعلام این خبر افزود: 

امروزه استفاده از فناوری های نوین در تولید بتن های 
مقاوم روز بللله روز در حال گسترش اسللت، به طللوری که 
نانوسیلیس  و به کارگیری  نانو  از فناوری  استفاده  با 
در ترکیبات بتن، بتن های مقاوم تر و با تراکم بیشتر و 

نفوذپذیری کمتری تولید می شود.

همایش عملی بتن و زلزله برگزار می شود 

 مدیرمسئول محترم روزنامه خراسان
با سلام؛

     احتراماً دستور فرمایید توضیحات زیللر در پاسخ به 
مطلب مندرج در آن روزنامه مللورخ 94/11/17 که با 
عنوان »نظارت، راه رفع انحصار« درج شده، طبق قانون 

مطبوعات منتشر شود.
مخابرات بیشترین همکاری را با شرکت های pap دارد

رونللد همکاری شرکت مخابرات ایللران با شرکت های 
و در  بللوده  اینترنتی مشخص  واگذار کننده خدمات 
اختیار داشتن سیم مسی توسط مخابرات هرگز موجب 
نشده است که در روند همکاری با pap ها خللی وارد 
شود. شركت مخابرات همه امکانات خود را به صورت 
دسترسی در اختیار شركت های papقرار می دهد و البته 
این امكانات در شرایطی واگذار می شود كه خود مخابرات 

آن را در اختیار داشته باشد.
سازمان تنظیم مقررات نیز به عنوان متولی امر نظارت 
بر حوزه ارتباطات، در تهران و تمام مراکز استان ها مستقر 
است و خدمات ارائه شده توسط نمایندگان آن ها رصد 
می شود و در صورتی که تخلفی انجام گیرد، به شدت 
برخورد و شرکت مربوطه جریمه می شود. این سازمان 
pap با مخابرات  بر تمام فرآیند همکاری شرکت های 

نظارت دارد.
در حوزه زیرساخت ها که در این یادداشت به آن اشاره 
شده، مخابرات زیرساخت خاصی ندارد كه بخواهد آن را 
در اختیار دیگر شركت ها قرار ندهد که البته به نظر می آید 
با توجه به رضایت اکثر pap ها از تعامل با مخابرات، طرح 

این مباحث اهداف دیگری دارد.
واگللذاری زیرساخت سیم مسی به روشنی در قللرارداد 
فروش مخابرات ذکر شده و این دارایی طی یک معامله 
قانونی و مشروع در اختیار مخابرات قرار گرفته است. 
قطعا مدیر محترم شرکت اینترنتی مورد نظر شرایط و 
قوانین جاری کشور را به رسمیت می شناسد و همان گونه 
که راضی به تصرف غیرقانونی اموال شرکت خود نیست، 

راضی به این اتفاق در شرکت دیگری نیز نخواهد بود.
به نظر می آید مشکل اصلی در بخش اینترنت پرسرعت، 
تعرفه های فعلی اینترنت پرسرعت خانگی و مشکلات 
درونی شرکت هاست که برای آنان مقرون به صرفه نیست 
در هر جایی اینترنت ارائه کنند وگرنه شرکت مخابرات ایران 
به شرکت های pap یارانه هم ارائه می کند؛ در حالی که این 

موضوع، وظیفه مخابرات نیست و بر عهده دولت است.
در پایان ضروری است یادآوری کنیم، شرکت مخابرات 
ایللران از برخورد مغرضانه و یک سویه روزنامه خراسان 
گله مند بوده و دست اندرکاران این نشریه پرمخاطب را به 
انتشار حق و حقیقت فرا می خواند، چرا که خداوند ناظر 

بر اعمال همه است.
داوود زارعیان

مدیر كل دفتر روابط عمومی و امور بین الملل

خراسان: 
ز  ا  pap شرکت های  نارضایتی  ذکراست که  شایان 
ت به این شرکت ها،  ت در ارائه خدما عملکرد مخابرا
سال هاست که از جانب این شرکت ها مطرح می شود. 
این شرکت ها تنها راه رفع انحصار سیم مسی و دیگر 
امکانات زیرساختی را ایجاد یک نهاد بی طرف با توان 
حاکمیتی می دانند تا بتواند وضع موجود را هدایت 
ت نیز با اذعان بر تاثیر این  کند چنان که وزیرارتباطا
معضل بر خدمات دهی، تشکیل کنسرسیومی متشکل 
از شرکت های مختلف بخش خصوصی و واگللذاری 
از جمله سیم مسی  ت  بخش های حاکمیتی مخابرا
وداکت و... به این کنسرسیوم را راهکاری برای حل 

این معضل می داند. 
درعین حال روزنامه خراسان همچنان در راستای 
ریشه یابی این مشکل ، طی گزارش هایی به بررسی 
 pap بیشتر موضوع در گفت و گو با مدیران شرکت های
خواهد پرداخت. آن چه که در حال حاضرکارشناسان 
و متخصصان امر برآن تاکید دارند، این است که وقتی 
مخابرات واگذار شد ، تعریف درستی از زیرساخت ها 
زیر  و  ت  از امکانا بخشی  در نتیجه  و  نگرفت  انجام 
سللاخللت هللای ارتللبللاطللی کلله بللایللددر اخللتللیللار بخش 
ت باقی می ماند ، اکنون  حاکمیتی یا وزارت ارتباطا
ت قرار گرفته وهمین مسئله  در انحصار شرکت مخابرا
باعث بر هم خوردن شرایط رقابتی و حذف شرکت های 

خصوصی از بازار شده است. 
موضوعی که وزیر ارتباطات نیز بارها با انتقاد از نحوه 
واگذاری مخابرات، از آن به عنوان مسئله ای نام می برد 
که قدرت عمل را از وی گرفته است. به گفته وی ، آن چه 
مربوط به سیم مسی است از نظرما زیرساخت محسوب 
می شود و از آنجا که طبق قانون، زیرساخت ها باید در 
اختیار وزارت ارتباطات باشد، بنابراین باید به دولت 
برگردد. به این موضوع در لایحه برنامه ششم نیز اشاره 

شده است.
 17 ه   براساس آنچه در لایحه برنامه ششم و در مللاد
شده ؛  ت کشور مطرح  ارتباطا در بخش  لایحه  ایللن 
بر زیرساخت  مدیریت  و  مالکیت  گلللذاری،  سرمایه 
ت  ت و فناوری اطلاعا شبکه دسترسی ثابت ارتباطا
ه  استفاد قابلیت  دارای  زیللرسللاخللت هللای  کللشللور و 
از قبیل کللانللال هللا،  اپللراتللورهللا  بلللرای کلیه  مشترک 
حوضچه ها، داکت ها و دکل ها جزو مصادیق انحصار 
عللنللوان شللده و طللی آن دولللت مکلف شللده اسللت به 
منظور ایجاد دسترسی برابر ؛ نسبت به انتزاع آن از 
ت ایران و اپراتورهای فعال اقدام و در  شرکت مخابرا
اپراتورها  مشارکت  با  دولتی  مستقل  شرکت   قالب 
به نحوی ساماندهی کند که امکان ایجاد انحصار برای 
ه از شبکه های مذکور  اپراتور یا اپراتورها در استفاد

فراهم نباشد.

آغاز به کار سامانه ناوبری و موقعیت یابی ملی 
فضایی از سال 95

مهر- کارشناس سامانه ملی هدایت و ناوبری فضاپایه ایران 
گفت:سامانه ناوبری و موقعیت یابی ملی فضایی با هدف افزایش 
کیفیت زندگی مردم کشور در سال 95 آغاز به کار خواهد کرد. این 
سامانه تلفیقی از خدمات 3 سامانه ناوبری و موقعیت یابی 
فوق پیشرفته جهانی شامل سامانه روسی گلوناس، سامانه 
آمریکایی جی. پی. اس و سامانه ناوبری چینی )بیدو( خواهد 
بود که خدمات را با دقت سانتی متری ارائلله خواهد کرد.

 طرح »معماری فناوری اطلاعات«
 در دستگاه های دولتی اجرایی می شود

مهر- سازمان فناوری اطلاعات ایران، زیست بوم استقرار 
معماری فناوری اطلاعات سازمانی را برای اجرا در دستگاه های 
دولتی، طراحی کرد که زمینه مساعد فنی، قانونی، اجرایی و 
عملی را برای دستگاه های اجرایی در جهت اجرا و استقرار موفق 

طرح معماری سازمانی ایجاد می کند.

 ایران کشور اول منطقه در اخذ استناد 
به تولیدات علمی از 2014 تا کنون

ایسنا - سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام با اشاره 
به کاهش تولید علم ایران و پیشی گرفتن ترکیه با 4 هزار مدرک 
علمی بیشتر از سال 2014 تا کنون گفت: بررسی تعداد کل 
استنادهای انجام گرفته به تولیدات علمی کشور از سال 2014 تا 
11 بهمن ماه 94 در دو پایگاه استنادی اسکوپوس و آی. اس. آی 

نشان می دهد که در این زمینه جمهوری اسلامی ایران به برترین 
کشور منطقه تبدیل شده است.

 مرکز چند تخصصی سرطان سارکوم 
به زودی راه اندازی می شود

ایرنا- دبیر علمی اولین سمپوزیوم سالانه سارکوم گفت: مرکز 
چندتخصصی سرطان سارکوم در پژوهشکده سرطان پستان 
جهاد دانشگاهی به زودی راه اندازی می شود. هرچند افراد مبتلا 
به سرطان سارکوم در کشور زیاد نیستند اما درمان آن دشوار 
است و پیشرفت خوبی هم در درمان این سرطان نادر نداشتیم.

ایران در زمینه خروج دانشجو رتبه دوم را دارد

باشگاه خبرنگاران جوان - معاون آموزشی وزارت بهداشت 
با بیان اینکه در زمینه خروج دانشجو از کشور، بعد از عربستان 
دوم هستیم، گفت: با ادامه تحصیل در دانشگاه های معتبر 
دنیا مشکلی نداریم اما انتظار داریم دانشجویان بعد از پایان 

تحصیلات دوباره به کشور باز گردند.

کوتاه از جهان علم

خبر

همراه با تبلت ها 

اخبارکوتاه داخلی

پرتاب ششمین رصدخانه پرتو ایکس ژاپن

ایسنا- سازمان فضایی ژاپن قرار است ششمین رصدخانه پرتو 
ایکس خود را در ماه جاری برای بررسی رویدادهای پرانرژی 
به فضا پرتاب کند. ژاپن قصد داشت ماهواره Astro-H خود 
را روی موشک H-IIA از مرکز فضایی تانگاشیما برای بررسی 
تاریخ خوشه های کهکشانی و وجود سیاهچاله ها در روز جمعه 
)23 بهمن(  به مدار ارسال کند که این اتفاق به دلیل بدی آب و 
هوا به تاخیر افتاد. ژاپن در ماموریت Astro-H با ناسا همکاری 
می کند. مرکز پرواز فضایی گودارد ناسا دو آینه تلسکوپ و یک 

ابزار علمی را برای این فضاپیما ارائه کرده است.

تبدیل گوشی های هوشمند به شبکه لرزه نگاری

محققان یک برنامه نرم افزاری را توسعه داده اند که گوشی های 
هوشمند را به شبکه لرزه نگاری ساده تبدیل و کاربران را از 
زمین لرزه های قریب الوقوع آگللاه می کند. این برنامه که 
MyShake نام دارد با استفاده از شتاب سنج گوشی های 

هوشمند، تکانه های زمین بر اثر زلزله را ضبط می کند.

ال جی قاب محافظ را زودتر از گوشی 
جدیدش رونمایی کرد

مهر- شرکت ال جی از قاب محافظ جدیدی که برای نسل آتی 
اسمارت فون پرچم دار خود، LG G5، طراحی کرده است پرده 
برداشت. اسمارت فونی که هنوز رونمایی نشده است. ال جی 
پیش از اینکه خود محصول روانه  بازار شود، لوازم جانبی اش 
را معرفی و تولید کرده است. آخرین قاب محافظ ال جی علاوه 
بر داشتن مزایای مدل های قبل، قابلیت های بیشتری برای ارائه 
 K10 دارد. از جمله لمسی بودن که پیش از این روی قاب محافظ
پیاده شده بود و این بار روی قاب نیمه شفاف G5 ارائه شده است. 
لمسی بودن قاب محافظ به کاربران اجازه می دهد بدون کنار 
زدن قاب، به تماس ها پاسخ دهند یا آلارم گوشی را خاموش کنند.

رکورد سرعت انتقال داده اینترنتی شکست

در دستاوردی  لندن  دانشگاهی  محققان کالج  ایسنا- 
رکوردشکن، با استفاده از روش هلللای پلللردازش سیگنال 
دیجیتالی پیشرفته، سیستم انتقال داده نوری ابداع کرده اند 
که اطلاعات را با سرعت 1.125 ترابایت در ثانیه منتقل می کند. 
محققان برای دستیابی به این نرخ انتقال فوق العاده سریع، 
از تحولات اخیر قلمروی نظریه اطلاعات در مورد محدودیت 
حداکثر مقدار اطلاعات قابل انتقال توسط نسبت متناهی 
سیگنال به نویز استفاده و روش های پیشرفته پردازش سیگنال 
دیجیتالی را برای بهینه سازی نسبت سیگنال به نویز و به 

حداکثر رساندن توان داده ها اعمال کردند.

 حل مکعب روبیک در کمتر از یک ثانیه 
توسط روبات رکوردزن

ایسنا - در اولین نمایش رسمی، روبات مهندس آلمانی با نام 
Sub1 در کمال ناباوری توانست مکعب روبیک در هم ریخته 
را در کمتر از یک چشم برهم زدن یا 0.887 ثانیه حل کند. بیر 
مهندس و طراح صنعتی سازنده روبات Sub1 در مورد جزئیات 
فنی دستاورد خود گفت: برای کنترل حرکات روبات از نرم افزار 
رایانه ای و برای تغییرات سریع روی مکعب در هم ریخته، از 

بازوهای روباتیک استفاده می شود.

 MediaPad M2 10.0 آشنایی با هواوی

نیک فرجام-تبلت جدید هواوی یک محصول نسل چهارمی 
است که به زودی وارد بازارمی شود. این هوشمند 10 اینچی 
500 گرم وزن دارد ویکی از مهم ترین ویژگی های آن، بهره گیری 

 IPS LCD است. صفحه نمایش Stylus از قلم هوشمند
آن با 1200 در 1920 پیکسل ارائه می شود که به این ترتیب، 
عدد 224 نمایانگر تعداد پیکسل در هر اینچ آن خواهد بود. 
این محصول به نسخه 5.1 اندرویدمجهز است و پردازنده 
4هسته ای از مدل Cortex و پردازنده گرافیکی      Mali از این 

سیستم عامل پشتیبانی می کنند. حافظه رم 3 گیگابایتی و 
حافظه داخلی 64 گیگابایتی از دیگر مشخصات آن است. 
روی این تبلت اندرویدی دوربین 13 مگاپیکسل با قابلیت 
فیلمبرداری 1080P نصب شده و در پنل جلوی آن نیز دوربین 
5 مگاپیکسلی قرار گرفته است. از دیگر مشخصات سخت 
افزاری این تبلت می توان به 4بلندگوی استریو ، حسگر امنیتی 
اثر انگشت و باتری لیتیومی 6660 میلی آمپر اشللاره کرد.

اجرای طرح پذیره نویسی اهداکنند گان 
سلول بنیادی در کشور 

حاجیان - مدیر عامل شرکت بن یاخته های رویان از اجرای 
طرح پذیره نویسی اهدا کنندگان سلول های بنیادی از سوی 
وزارت بهداشت خبر داد . ضرابی در گفت و گو با خراسان 
افللزود: بر اساس طرح پذیره نویسی، افللرادی که تمایل به 
اهدای سلول های بنیادی دارند، مقدار اندکی از خون را اهدا 
می کنند و اطلاعات ژنتیکی آن ها در سامانه ای ثبت می شود 
تا در زمان مناسب و با رضایت آن ها و در صورت تطابق ژنتیکی 
با فرد گیرنده، نسبت به اهدای سلول های بنیادی اقدام شود. 
وی ادامه داد: این شیوه هم اکنون در دنیا در حال گسترش 
است و در ایران نیز وزارت بهداشت درصدد است مراکز پذیره 
نویسی اهداکنندگان سلول های بنیادی را در کشورگسترش 
دهد. وی با بیان این که طرح پذیره نویسی اهدای سلول های 
بنیادی با بانک خون بندناف متفاوت است، تصریح کرد: هزینه 
شیوه پذیره نویسی اهداکنندگان کمتر از بانک خون بوده و 
به همین دلیل این شیوه هم اکنون در دنیا در حال گسترش 
است . مدیرعامل بانک سلول های بنیادی خون ادامه داد: 
در شهرهایی مانند شیراز، کرمان، ساری و مشهد امکانات لازم 
برای انجام آزمایش های ژنتیکی وجود دارد که در صورت صدور 
مجوز از سوی وزارت بهداشت، قطعا آن ها هم می توانند از این 

فرصت استفاده کنند و این آزمایش ها را انجام دهند.

تازه های فناوری

این روبات آتش نشان می دود

مهر-دانشمندان آمریکایی چندی پیش از روبات انسان نمایی رونمایی کردند که برای 
شناسایی و اطفای حریق در کشتی ها و دیگر سیستم های آبی مشابه طراحی شده است و 
حالا با کمک های مالی  می تواند  سریع تر و بهتر از قبل راه برود. دانشمندان در نظر دارند با 
استفاده از الگوریتم هایی روبات را برای شناسایی و اطفای سریع حریق به روز رسانی کنند.

تولید اندام مصنوعی با دستگاه پشمک!

ایسنا- مدل های مصنوعی دو اندام و رگ های انسان با یک دستگاه ساده تولید پشمک تولید 
شده است. دانشمندان با الهام از طبیعت ظریف پشمک، هیدروژل را جایگزین این ماده در 
دستگاه کردند. سرپرست گروه گفت: این روش برای تولید شبکه های میکروسیال استفاده 
می شود که از سیستم مویرگی سه بعدی در بدن انسان به شکل سازگار با سلول عمل می کند.
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برای اولین بار»امواج گرانشی نسبیت عام« دیده شد 
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